



Karin Falk Dreier är textilkonservator och vice ordförande i Naturskyddsföreningen i Jönköping.



Med galltvål och varmt vatten kommer man långt om man vill ta bort fläckar på textilier skonsamt.



Malin Rehnstedt på Naturskyddsföreningen visar hur man kan laga klädesplagg på ett lätt och billigt sätt.



Under Green Action Day deltog bland annat Therese Birath, vd Kemikalieklok.

FOTO: CECILIA NILSEN PALM



Ett par jeans kan först tillföras en lagningslapp på insidan.



En broderad figur kan täcka stora lagningar, tipsar Malin Rehnstedt.

Grönt tema på Asecs lockade: ”Vi behöver bli mer medvetna”

Jönköping
Miljö och klimat

På söndagen arrangerades temadagen Green Action Day på Asecs.

Bland annat fanns Naturskyddsföreningen på plats för att visa hur man lagar kläder och tar bort fläckar.

I ett annat hörn stod Therese Birath, vd på Kemikalieklok, och pratade om skadliga ämnen i hemmet - inte minst i barnens leksaker.

Green Action Week, tidigare Miljövänliga veckan, är ett initiativ av Naturskyddsföreningen och har arrangerats varje höst sedan 1990-talet.

Genom olika typer av aktiviteter vill de höja medvetenheten om hållbar kon-

sumention och i Jönköping märktes det bland annat genom en aktivitetsdag på Asecs - där flera aktörer gått samman.

- Vi behöver bli mer medvetna om vad vi konsumerar, varifrån det kommer, hur det tillverkas och vad det ger för avtryck, säger Karin Falk Dreier från Naturskyddsföreningen i Jönköping.

Den här dagen visar Karin Falk Dreier bland annat hur lätt det är att bli av med fläckar på textilier med hjälp av skonsamma metoder.

En fettfläck kan till exempel tas bort med hjälp av vatten och gall- eller olivtvål. Rödvinssläcken krävs det bara kokande vatten för att bli av med.

- Vi vill ge kunskap om hur man lagar och tar hand om

det man köper så att det håller över tid, säger hon.

Malin Rehnstedt från samma organisation har dukat upp ett bord med olika typer av klädesplagg.

Hon visar till exempel hur ett par trasiga barnshorts både kan lagas och bli lite roligare på en och samma gång.

- På de här byxorna var det rejäla hål på baksidan som jag först täckte med tyg och sydde fast för hand. Sen dolde jag den lagningen med en broderad fjäril jag hittat på loppis för typ fem

kronor, förklarar hon.

I en annan del av Asecs står Therese Birath på scen och håller i korta föreläsningar.

Hon är vd på företaget Kemikalieklok som bland annat säljer giftfria hud- och hårvårdsprodukter och utbildar förskolepedagoger i hur man får bort skadliga gifter i förskolan.

Den som lyssnade till henne fick bland annat tips på hur de mest skadliga kemikalerna i hemmet kan undvikas.

I köket handlar det



Viktor Ahlgren på Folkuniversitetet har varit med och satt i hop programmet på Asecs.



Hur man lagar och tar hand om det man köper.

till exempel om att ersätta plastlådor med glas, i sovrummet om att ha mindre elektronik och i barnrummet om att rensa.

- I barnens produkter hittar vi flest skadliga kemikalier, säger Therese Birath.

- En genomsnittlig tre- till femåring har 536 leksaker och då räknar man leget som en leksak. Det är genomsnittet. Barn behöver inte så här många saker och kan vi bara rensa ut det som inte används så har vi redan där sänkt kemikalieexponeringen.

Andra delar av programmet på Asecs handlade om att återbruka med hjälp av färg och decoupage och om panelsamtal.

Anette Lindblad, marknadschef på Asecs, säger att det kändes självklart för dem att uppmärksamma Green Action Day.

- Det här initiativet går helt i linje med vår strävan att inspirera till mer hållbara konsumtionsval. Vi har ett ansvar att erbjuda inte bara produkter, utan också kunskap och verktyg som gör våra besökare till smartare konsumenter, säger hon.



Cecilia Nilsson Palm
036-30 40 66
cecilia.nilsenpalm@jp.se